

Số: /KH-UBND

Phúc Lộc, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật
chào mừng kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước
(30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm ngày quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2026)**

Thực hiện chương trình công tác năm 2026; nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm ngày quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2026), Ủy ban nhân dân xã Phúc Lộc xây dựng Kế hoạch tổ chức biểu diễn nghệ thuật, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua hoạt động nhằm khơi dậy và phát huy truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí quyết chiến, quyết thắng của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta.

- Tạo khí thế sôi nổi, thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng những ngày kỷ niệm, sự kiện lớn của đất nước và phấn đấu thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2026 của xã Phúc Lộc.

2. Yêu cầu

Chương trình biểu diễn nghệ thuật kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm ngày quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2026) phải đảm bảo tính trang trọng, nội dung mang ý nghĩa sâu sắc, đạt hiệu quả tuyên truyền cao.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề, hình thức và thể loại

- Chủ đề chương trình: Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi quê hương đất nước; Thủ đô Hà Nội; ca ngợi quê hương xã Phúc Lộc trong thời kỳ đổi mới và phát triển;

- Thể loại: Hát, múa, biểu diễn nhạc cụ.

- Hình thức: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, múa,...

- Maket:

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚC LỘC

CHƯƠNG TRÌNH BIỂU DIỄN NGHỆ THUẬT
CHÀO MỪNG 51 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM
THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 – 30/4/2026)
VÀ 140 NĂM NGÀY QUỐC TẾ LAO ĐỘNG (01/5/1886 – 01/5/2026)
Phúc Lộc, ngày tháng 4 năm 2026

2. Đối tượng

Là các cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân xã Phúc Lộc và các cộng tác viên Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phúc Lộc.

3. Thời gian và địa điểm

- **Thời gian:** Dự kiến tổ chức vào 19h30', ngày 29/04/2026 (thứ Tư)

- **Địa điểm:** Tại sân trụ sở MTTQ Việt Nam xã Phúc Lộc, Trung tâm Dịch vụ - Tổng hợp xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã

- Tham mưu xây dựng, triển khai kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện tổ chức chương trình. Chịu trách nhiệm in phong chương trình, âm thanh, ánh sáng, sân khấu, mời các Thôn, các Câu lạc bộ trên địa bàn xã, cộng tác viên tham gia chương trình. Chuẩn bị kinh phí tổ chức, chịu trách nhiệm về nội dung nghệ thuật, tổng hợp kết quả báo cáo UBND xã và Thành phố.

- Tuyển chọn 12 - 15 tiết mục đặc sắc tham gia biểu diễn, cử cán bộ phụ trách chịu trách nhiệm các nội dung theo Kế hoạch.

- Tuyên truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh xã để đông đảo nhân dân đến xem và cổ vũ.

2. Văn phòng HĐND&UBND:

Làm công tác tổ chức, ban hành giấy mời, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức

3. Phòng Văn hoá – Xã hội:

Chỉ đạo, đôn đốc các các Thôn dân cư trên địa bàn xã triển khai thực hiện Kế hoạch.

4. Phòng Kinh tế:

Tham mưu cho UBND xã cấp kinh phí, hướng dẫn xây dựng dự toán và thanh quyết toán đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

5. Đề nghị Công an xã Phúc Lộc: Đảm bảo công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại địa điểm biểu diễn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức biểu diễn nghệ thuật chào mừng 51 năm ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm ngày quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2026) của UBND xã Phúc Lộc./.

Nơi nhận:

- Sở VH&TT;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Hanh